PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2017 г                                           с. Ускюль                                    №  17
О подготовке к пропуску весеннего паводка на территории Ускюльского сельсовета в 2017 году

Руководствуясь пунктами 7, 21 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ст. 11 Федерального закона № 68 от 21.12.1994 года «О защите  населения и территорий  от чрезвычайных  ситуаций  природного и техногенного  характера», на основании Устава Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области,  в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения в период весен6него паводка 2017 года администрация Ускюльского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  список  комиссии по пропуску весенних паводковых вод согласно приложению № 1.

Возложить на комиссию руководство подготовкой и пропуском весенних паводковых вод на территории сельсовета.

2.Утвердить план мероприятий по пропуску весенних паводковых вод согласно приложению № 2.

3. Привлекать в случае необходимости в установленном порядке учреждения и организации, независимо от форм собственности, местное население для выполнения работ по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, происшествий вызванных прохождением паводковых вод.

         4. Вести  постоянный контроль за состоянием автомобильных дорог и коммуникаций местного значения.
         5. Проводить разъяснительную работу с населением на территории сельсовета.

         6.О возникших происшествиях, либо для предупреждения возникновения происшествий, при угрозе аварии информировать администрацию Татарского района и сообщать в  ЕДДС.

         7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

        8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

        9.Настоящее постановление подлежит  опубликованию в газете «Ускюльский вестник» и на официальном сайте администрации Ускюльского сельсовета.

Глава Ускюльского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                 С.К.Колтышев
ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
                                УТВЕРЖДЁН

                                                    постановлением администрации
Ускюльского сельсовета
                                                     21.03.2017 № 17
Список
комиссии по пропуску весенних

паводковых   вод в 2017 году
	Колтышев С.К.
	-Глава сельсовета, председатель комиссии;

	Антонова И.Ю.
	-  специалист сельсовета, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Непомнящих Н.И
	- директор  МБУК Ускюльского сельсовета (по согласованию )

	Киршбаум Л.В
	- директор МУП «Ускюльское»  по ОУН (по согласованию)

	Епишко С.И.
	- тракторист-слесарь МУП «Ускюльское»  по ОУН (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ  №2
                                УТВЕРЖДЁН

                                                    постановлением администрации

Ускюльского сельсовета

                                                     21.03.2017 № 17

План мероприятий по пропуску паводка 2017 года
	№№

п/п
	Наименование предприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные лица

	1.
	Определить места проживания, хозяйственные и другие сооружения и строения, которые могут быть затоплены,по каждому из указанных объектов разработать планы предупредительных мероприятий
	до 25.03.2017г.
	Противопаводковая комиссия

	2
	Привести в готовность силы и средства предприятий  для работы в условиях возникновения паводка
	до 25.03.2017г
	Глава сельсовета, директор МУП «Ускюльское» по ОУН

	3.
	Очистить территории учреждений и организаций от загрязненного снега, отходов
	до 27.03.2017г.
	Руководители

организаций, учреждений

	4
	Организация работ по очистке улиц, наиболее опасных в паводковом отношении  от снега, очистка крыш зданий от снега, в опасных местах (магазины, учреждения, и другие здания)
	до 27.03.2017г.
	Глава сельсовета, директор МУП «Ускюльское» по ОУН

	5
	Организовать очистку дорог, обочин, кюветов, водопропусков от снега, льда, мусора на территории сельсовета
	с 21.03.2017г.

по 01.04.2017г.
	Глава сельсовета

	6
	Организовать подворный обход с обязательным информированием населения о возможной обстановке при весеннем половодье с раздачей памяток, определяющих порядок действий
	с 21.03.2017 по 29.03.2017
	Специалист сельсовета

	7.
	Организовать проверку источников питьевого водоснабжения. Провести комплекс мероприятий по их защите и дезинфекции
	На период паводка
	Глава сельсовета, директор МУП «Ускюльское» по ОУН

	8.
	Провести в школах  уроки поведения по действиям в период паводка
	до 28.03.2017г.
	директор

МБОУ Ускюльской СОШ

	9.
	Обеспечить сохранность опор линий связи, электропередач.
	На время паводка
	Руководители организаций, противопаводковая комиссия

	10.
	Организовать работу по сбору и обобщению материалов по ущербу нанесенному паводком.
	После паводка
	противопаводковая комиссия